

OPM Ejendomme ApS

Metalgangen 21, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 35 04 21 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Christian Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

OPM Ejendomme ApS
Metalgangen 21
2690 Karlslunde

CVR-nr.: 35 04 21 48

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Nørgaard, Direktør

Revisor

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i, udleje og anvende ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

I regnskabet for 2021 er der omkring kursregulering af kontantlån, sket rettelse af væsentlige fejl, der vedrører sammenligningsåret 2021. Årets resultat før skat er reduceret med .tkr. 417 og resultat efter skat er reduceret med t.kr. 364. Ligeledes har ændringen medført en korrektion på egenkapitalen under "Overført resultat" på t.kr. 364. Rettelsen fremgår af "Egenkapitalopgørelse" for 2022 som "Nettoeffekt ved rettelse af væsentlig fejl".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.002.060 mod 2.074.983 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 678.590 mod 436.246 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.002.060	2.074.983
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-482.520	-468.183
Driftsresultat	1.519.540	1.606.800
Andre finansielle indtægter	836	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-648.719	-1.079.392
Resultat før skat	871.657	527.408
2 Skat af årets resultat	-193.067	-91.162
Årets resultat	678.590	436.246
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	678.590	436.246
Disponeret i alt	678.590	436.246

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>30.333.022</u>	<u>30.815.542</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.333.022</u>	<u>30.815.542</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.333.022</u>	<u>30.815.542</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	509.111	0
	Tilgodehavende selskabsskat	24.875	127.638
	Periodeafgrænsningsposter	<u>9.976</u>	<u>7.417</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>543.962</u>	<u>135.055</u>
	Likvide beholdninger	<u>288</u>	<u>733</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>544.250</u>	<u>135.788</u>
	Aktiver i alt	<u>30.877.272</u>	<u>30.951.330</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	3.051.349	2.372.772
	Egenkapital i alt	<u>3.131.349</u>	<u>2.452.772</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	707.737	574.627
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>707.737</u>	<u>574.627</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	18.116.641	18.564.038
6	Kreditinstitutter i øvrigt	1.019.788	1.481.499
	Deposita	684.048	684.048
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.244.839	5.208.032
8	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	499.460	389.604
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.564.776</u>	<u>26.327.221</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	925.000	928.454
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	407.289	344.229
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.866	67.026
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.413	96.690
	Anden gæld	82.842	160.311
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.473.410</u>	<u>1.596.710</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.038.186</u>	<u>27.923.931</u>
	Passiver i alt	<u>30.877.272</u>	<u>30.951.330</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.737.100	2.817.100
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-364.341	-364.341
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	80.000	2.372.759	2.452.759
Årets overførte overskud eller underskud	0	678.590	678.590
	80.000	3.051.349	3.131.349

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	193.377	166.482
Andre finansielle omkostninger	455.342	912.910
	648.719	1.079.392
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.474	-6.073
Årets regulering af udskudt skat	133.110	122.110
Regulering af tidligere års skat	36.483	-24.875
	193.067	91.162
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	33.168.388	32.594.916
Tilgang i årets løb	0	573.472
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2022	33.168.388	33.168.388
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.352.846	-1.884.663
Årets afskrivninger	-482.520	-468.183
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.835.366	-2.352.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	30.333.022	30.815.542

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	80.000	80.000
	80.000	80.000
Virksomhedskapitalen består af 80.000 anpartar à nominelt kr. 1. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.		
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.566.641	19.017.394
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-450.000</u>	<u>-453.356</u>
	18.116.641	18.564.038
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.300.000</u>	<u>16.750.000</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.494.788	1.956.597
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-475.000</u>	<u>-475.098</u>
	1.019.788	1.481.499
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	5.244.839	5.208.032
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>5.244.839</u>	<u>5.208.032</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	499.460	389.604
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>499.460</u>	<u>389.604</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, t.kr. 18.567, er der givet pant i grunde og bygninger på t.kr. 27.357, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 30.333.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 4.900.000 i grunde og bygninger til sikkerhed for moderselskabets og tilknyttede virksomheders engagement med Sparekassen Kronjylland.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders bankengagement med Sparekassen Kronjylland.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OPM Holding ApS, CVR-nr. 30550307, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
